ỦY BAN NHÂN DÂN
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH ĐỒNG NAI
                               Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

     Số: 272/QĐ-UBND                              Biên Hòa, ngày 05 tháng 02 năm 2009
QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo Phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2009 - 2013

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 3857/SGDĐT-TCCB ngày 01/12/2008 về việc thành lập Ban Chỉ đạo Phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2008 - 2013 và Sở Nội vụ tại Tờ trình số 42/TTr-SNV ngày 07/01/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2009 - 2013 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành phần như sau:

1. Trưởng ban:  Ông Lê Minh Hoàng - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Ông Nguyễn Thiệp - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

3. Phó Trưởng ban: Lãnh đạo đại diện các cơ quan sau:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai;

- Công đoàn ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh.

4. Ủy viên: Lãnh đạo đại diện các cơ quan sau:

- Hội Khuyến học tỉnh;

- Phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Giáo dục Mầm non, Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Giáo dục Tiểu học, Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo.
Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

- Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo triển khai phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”;

- Đánh giá thực trạng và xây dựng kế hoạch phong trào thi đua trên địa bàn tỉnh, lựa chọn các nội dung phù hợp để triển khai hàng năm;

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả phong trào thi đua, hàng năm báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh, Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 3. Trưởng ban Ban Chỉ đạo Phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2009 - 2013 có nhiệm vụ ban hành quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo sau khi thống nhất ý kiến với các thành viên của Ban Chỉ đạo và thành lập Tổ thư ký giúp việc cho Ban Chỉ đạo sau khi thống nhất ý kiến với các ngành có liên quan. Tổ thư ký giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.
Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, được sử dụng bộ máy, tổ chức và con dấu của cơ quan trong các hoạt động của Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại Điều 1 có trách nhiệm cử nhân sự tham gia xuyên suốt Ban Chỉ đạo và thông báo khi có sự thay đổi nhân sự cho cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo biết trong thời hạn 07 ngày làm việc và chịu trách nhiệm về hoạt động của nhân sự được cử tham gia.

Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tổng hợp tên nhân sự cụ thể được cử tham gia Ban Chỉ đạo để lập thành danh sách báo cáo Trưởng ban Ban Chỉ đạo, Chủ tịch UBND tỉnh (đồng thời thông báo về Sở Nội vụ để tổng hợp, theo dõi).

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi có văn bản báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh về việc hoàn thành nhiệm vụ được giao (đồng thời gửi Sở Nội vụ để theo dõi).

Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                 KT. CHỦ TỊCH
                PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                         Huỳnh Thị Nga